
                          Zápisnica zo 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva                                                                                                                              
                vo Dvoranoch nad Nitrou, konaného dňa 29.1.2020   
___________________________________________________________________________ 
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny, /príloha č. 2/ 
František Košecký, starosta obce 
Prítomní poslanci: Ing. Jozef Kráľ, Roman Krajčovič, Anna Ďuríková, Jozef Ušpák,  Tomáš 
Valenteje  
neprítomní poslanci: Alžbeta Šišková, Marek Ďurík - ospravedlnení 
Kontrolórka obce: Ing. Zuzana Ozimý - ospravedlnená 
Zapisovateľka: Eva Némethová 
Program: samostatná príloha  č.1 
 
K bodu programu: 
 
Č. 1.-2. 
Zasadnutie otvoril privítaním všetkých prítomných starosta obce F. Košecký, ktorý zasadnutie 
aj viedol. Skonštatoval, že na zasadnutí sú prítomní piati poslanci – z celkového počtu sedem, 
teda zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  
Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci: Ing. Jozef Kráľ, Jozef Ušpák 
Do návrhovej komisie boli zvolení: predseda: Anna Ďuríková, členovia: Roman Krajčovič, 
Tomáš Valenteje 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 5        Za: 5             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č. 3. 
Starosta obce oznámil poslancom že program schôdze bude prebiehať podľa prílohy č. 1, 
rozšírený o bod č. 9. Zámer odpredaja montážnej plošiny. 
Program zasadnutia poslanci schválili. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 5        Za: 5             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č. 4. 
Starosta skonštatoval, že úlohy vyplývajúce z predchádzajúcich uznesení boli splnené. 
Uvedené vzali poslanci na vedomie. 
 
Č. 5  
Keďže hlavná kontrolórka Ing. Ozimý nebola prítomná na zasadnutí Plán kontrolnej činnosti 
hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2020 poslancom prečítala ekonómka obce. 
K uvedenému návrhu poslanci nemali žiadne pripomienky a vzali ho na vedomie. Následne 
plán kontrolnej činnosti jednohlasne schválili. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 5        Za: 5             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č. 6 
Súhrnnú správu z inventarizácie majetku obce k 31.12.2019 prečítal poslancom Ing. Jozef 
Kráľ, predseda inventarizačnej komisie. Informoval prítomných o priebehu fyzickej inventúry  
majetku v obci a taktiež o dokladovej inventarizácii. Inventarizačnou komisiou neboli zistené 
žiadne manká a škody ani inventarizačné rozdiely. 
Uvedené vzali poslanci na vedomie 
 



Č.7 
Obci Dvorany nad Nitrou bola doručená žiadosť Ing. Jozefa Gerháta o zmenu použitia 
poľnohospodárskej pôdy na nepoľnohospodárske účely na parcele E č. 377 v k.ú. Dvorany 
nad Nitrou. Na tejto parcele plánuje riešiť IBV s vyňatím časti pozemku na príjazdovú 
komunikáciu. Žiadosť Ing. Gerháta poslanci prerokovali nikto z poslancov nemal k žiadosti 
pripomienky a preto ju schválili. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 5        Za: 5             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č.8 
V tomto bode programu ekonómka informovala poslancov, že je potrebné uhradiť faktúru za 
prídavné zariadenia vo výške 96500,- €, ktoré obec musí uhradiť z RF obce. Prevod z RF 
v uvedenej výške už bol schválený v roku 2019, ale týkalo sa to rozpočtu na rok 2019. Keďže 
nákup prídavných zariadení sa z časových dôvodov presunul do rozpočtového roka 2020, je 
potrebné odsúhlasiť tento prevod znovu. Jedná sa o finančné prostriedky ktoré nám budú 
vrátené z dotácie PPA. Po pripísaní tejto čiastky na náš účet budú vrátené do RF obce. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 5        Za: 5             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č.11  
Ing. Kráľ v tomto bode programu navrhol predať montážnu plošinu zakúpenú na začiatku 
roka 2019 z dôvodu, že medzi prídavnými zariadeniami zakúpenými z dotácie z PPA bola aj 
montážna plošina.  
Poslanci tento návrh schválili. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 5        Za: 5             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č.12 
Ekonómka predložila poslancom návrh rozpočtového opatrenia č. 1/2020. Poslanci návrh 
prerokovali a schválili.  
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 5        Za: 5             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č.13 
Starosta informoval poslancov, že obci boli dodané nádoby na zber papiera, ktoré už boli 
rozdané aj do domácností. Na zberný dvor bude vydaný zákaz donášania papiera. Do osláv 
stavania mája by sme chceli zrealizovať  výstavbu prístrešku na detskom ihrisku.  
 
Č.14 
Starosta na záver poďakoval všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 
 
                                                                                
                                                                                  František Košecký 
                                                                                      starosta obce 
 
 
Overovatelia zápisnice : 
Ing. Jozef Kráľ: 
Jozef Ušpák: 
 
Zapísala: Eva Némethová 


